Zahlen aus dem Verarbeitenden Gewerbe 2025
IHK Lahn-Dill, Hessen, Deutschland

IHK Lahn-Dill

Gesamtumsatz Exportumsatz darunter EURO-Zone darunter Nicht-EURO-Zone Inlandsumsatz Beschiftigte Exportquote

2025 Verdnderung zum Veranderung zum Veranderung zum Verdnderung zum Veranderung Quartalswerte im Verdanderung zum Veranderung zum
Tsd. EUR V_orjahr Tsd. EUR Vprjahr Tsd. EUR Vgrjahr Tsd. EUR V_orjahr Tsd. EUR zum Vorjahr Durchschnitt V_orjahr in % V_orjahr

in % in % in % in % in % in % in %

Januar 652,1 -6.2 299,2 +2,5 124,9 -6,5 1743 +10,1 353,0 -12,4 32.217 -0.3 46 +9,3

Februar 691,1 =3;9 3299 +3,1 136,7 =l7/ 119888 +6,8 361,2 =915 32.096 =11{0) 48 +7,2

Mirz 759,3 +3,5 362,8 +7.3 148,0 +3,7 2149 +9,9 396,5 +0,3 32.088 -1.3 +3,6

1. Quartal

Mai 718,1 +7,7 3446 +14,4 1415 +10,3 203,2 +17,4 B85 +2,1 31.968 -1.4 48 +6,2

Juni 716,3 -7.4 338,1 -6,7 139,9 -4,1 212,2 -2,0 3783 -8,0 I3 =15 47 +0,7

2. Quartal 1.122,4

Juli 765,0 +4,7 88919 +5,4 144,7 +9,1 195,2 +2,7 4251 +4,1 31.965 -1,6 44 +0,7

August

September

3. Quartal

Oktober

November

Dezember

4. Quartal

5.010,7 2.352,5 +3,7 981,5 +1,5 1.385,1 +6,4 2.658,2 32.044 47 +5,0

Alle Werte beziehen sich auf Betriebe mit min. 50 tatigen Personen.

Quelle: IHK Lahn-Dill mit Daten des t i istischen L

Seite 1 von 3



“‘gmn
wz

Gesamtumsatz

Zahlen aus dem Verarbeitenden Gewerbe 2025

Exportumsatz

darunter EURO-Zone

IHK Lahn-Dill, Hessen, Deutschland

Hessen

darunter Nicht-EURO-Zone

Inlandsumsatz

Beschiftigte

Exportquote

2025 Verénder.ung zum Verénder_ung zum Veréinder.ung zum Verénder_ung zum Verénder.ung Quartalswerte im Verénder_ung zum ) Verénder.ung zum
Tsd. EUR VerJahr Tsd. EUR VF)rJahr Tsd. EUR V.orJahr Tsd. EUR Vf)rjahr Tsd. EUR zum Vorjahr Durchschnitt V?rjahr in % Vf:rjahr

in % in % in % in % in % in % in %

Januar 9.739,6 +0,8 5.647,8 +2,9 2.123,2 =107 3.524,6 +13,3 4.091,8 =18 338.231 =159; 58 +2,1

Februar 9.644,4 -4.,5 5.440,7 =2 2.103,5 -6,5 33373 +0,2 4.203,7 -7.0 337.198 -2,1 56 +2,1

Marz 11.217,8 +6,8 6.447,8 +9;1 2.593,6 +7,6 3.854,2 +10,1 4.769,9 +3,9 336.749 -2,4 57 +2,1

1. Quartal 30.601,8 17.536,3 10.716,0 13.065,5 337.393

April 10.177,9 =15 5.730,3 -09 23222 216! 3.408,1 +0,3 4.447,5 28 335.681 -2,6 56 +0,6

Mai 10.414,1 +6,6 6.073,9 +10,5 2.145,2 -6.4 3.928,6 +22,6 4.340,2 +1,7 334.589 -29 58 +3,6

Juni 10.797,2 -3.4 6.276,0 =13 2.333,8 -8.2 3.942,2 +3:3 4.5213 -6,2 334.566 -2,8 58 +2,2

2. Quartal 31.389,2 18.080,2 11.278,9 13.309,0 334.945

Juli 10.545,8 +341 5.899,5 +4,2 2.184,8 =7,5 3.714,7 +12,6 4.646,2 +1,8 333.914 -3.0 56 +1,0

August

September

3. Quartal

Oktober

November

Dezember

4. Quartal

72.536,7

+1,1

Alle Werte beziehen sich auf Betriebe mit min. 50 tatigen Personen.

Quelle: IHK Lahn-Dill mit Daten des t

ren L

41.516,0

+3,1

15.806,3

25.709,7

Seite 2 von 3

+8,6

31.020,7

335.847

57

+2,0




Zahlen aus dem Verarbeitenden Gewerbe 2025
IHK Lahn-Dill, Hessen, Deutschland

Deutschland

Gesamtumsatz

Exportumsatz

darunter EURO-Zone

darunter Nicht-EURO-Zone

Inlandsumsatz

Beschiftigte

Exportquote

2025 Veranderung zum Veranderung zum Veranderung zum Verdnderung zum Veranderung Quartalswerte im Veranderung zum Verdanderung zum
Tsd. EUR Vorjahr Tsd. EUR Vorjahr Tsd. EUR Vorjahr Tsd. EUR Vorjahr Tsd. EUR zum Vorjahr . Vorjahr in % Vorjahr
. . . . . Durchschnitt . .
in % in % in % in % in % in % in %
Januar 167.017.116,0 +0,8 85.729.465,0 +0,1 34.947.218,0 -4,4 50.782.247,0 +3,5 81.287.652,0 +1,6 5.483.890 =15 5 -0,7
Februar 174.043.160,0 -2,8 92.612.429,0 =173 36.951.959,0 3.3 55.660.470,0 +0,2 81.430.730,0 -4.4 5.485.124 =176 53 +1,5

189.875.309,0
530.935.585,0
177.277.905,0

+1,4

101.607.306,0

94.023.663,0

+3,0

39.774.465,0

38.192.086,0

+2,3

61.832.840,0

55.831.577,0

+3.4

88.268.003,0
250.986.385,0
83.254.242,0

-0,3

5.479.960
5.482.991
5.467.792

-1.8

+1,5

178.361.537,0

+1,0

95.795.633,0

37.273.013,0

+1,7

58.522.620,0

+3,2

82.565.904,0

-0,9

5.454.866

-2,0 54

+1,6

2. Quartal
Juli

179.034.314,0
534.673.756,0
183.056.061,0

-29

+1,7

95.417.668,0
285.236.964,0
96.802.968,0

38.257.722,0

113.722.821,0

37.195.326,0

+0,4

+2,7

57.159.946,0

171.514.143,0
59.607.642,0

24

+4,3

83.616.647,0
249.436.793,0
86.253.093,0

-4,6

5.440.957
5.454.538
5.436.443

-2,1 53

-2,1 53

+1,6

+1,9

August

September
3. Quartal
Oktober

November

Dezember
4. Quartal

1.248.665.402,0

Alle Werte beziehen sich auf Betriebe mit min. 50 tatigen Personen.

Quelle: IHK Lahn-Dill mit Daten des t

661.989.132,0

en L

+0,5

262.591.789,0

399.397.342,0

Seite 3von 3

+1,2

586.676.271,0

5.464.147

53

+1,3




