

Zahlen aus dem Verarbeitenden Gewerbe 2025 IHK Lahn-Dill, Hessen, Deutschland

IHK Lahn-Dill														
	Gesamtumsatz		Exportumsatz		darunter EURO-Zone		darunter Nicht-EURO-Zone		Inlandsumsatz		Beschäftigte		Exportquote	
2025	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Quartalswerte im Durchschnitt	Veränderung zum Vorjahr in %	in %	Veränderung zum Vorjahr in %
Januar	652,1	-6,2	299,2	+2,5	124,9	-6,5	174,3	+10,1	353,0	-12,4	32.217	-0,3	46	+9,3
Februar	691,1	-3,9	329,9	+3,1	136,7	-1,7	193,3	+6,8	361,2	-9,5	32.096	-1,0	48	+7,2
März	759,3	+3,5	362,8	+7,3	148,0	+3,7	214,9	+9,9	396,5	+0,3	32.088	-1,3	48	+3,6
1. Quartal	2.102,5	-2,1	991,9	+4,4	409,5	-1,4	582,4	+8,9	1.110,6	-7,2	32.134	-0,9	47	+6,6
April	708,7	-6,0	338,0	+1,6	145,9	+0,7	192,1	+2,3	370,7	-11,9	32.040	-1,3	48	+8,0
Mai	718,1	+7,7	344,6	+14,4	141,5	+10,3	203,2	+17,4	373,5	+2,1	31.968	-1,4	48	+6,2
Juni	716,3	-7,4	338,1	-6,7	139,9	-4,1	212,2	-2,0	378,3	-8,0	31.933	-1,5	47	+0,7
2. Quartal	2.143,1	-2,3	1.020,7	+2,4	427,3	+1,9	607,5	+5,2	1.122,4	-6,3	31.980	-1,4	48	+4,9
Juli	765,0	+4,7	339,9	+5,4	144,7	+9,1	195,2	+2,7	425,1	+4,1	31.965	-1,6	44	+0,7
August														
September														
3. Quartal														
Oktober														
November														
Dezember														
4. Quartal														
Summe	5.010,7	-1,2	2.352,5	+3,7	981,5	+1,5	1.385,1	+6,4	2.658,2	-5,2	32.044	-1,2	47	+5,0

Alle Werte beziehen sich auf Betriebe mit min. 50 tätigen Personen. Quelle: IHK Lahn-Dill mit Daten des Hessischen Statistischen Landesamtes



Zahlen aus dem Verarbeitenden Gewerbe 2025 IHK Lahn-Dill, Hessen, Deutschland

							Hessen							
	Gesamtumsatz		Exportumsatz		darunter EURO-Zone		darunter Nicht-EURO-Zone		Inlandsumsatz		Beschäftigte		Exportquote	
2025	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Quartalswerte im Durchschnitt	Veränderung zum Vorjahr in %	in %	Veränderung zum Vorjahr in %
Januar	9.739,6	+0,8	5.647,8	+2,9	2.123,2	-10,7	3.524,6	+13,3	4.091,8	-1,9	338.231	-1,9	58	+2,1
Februar	9.644,4	-4,5	5.440,7	-2,5	2.103,5	-6,5	3.337,3	+0,2	4.203,7	-7,0	337.198	-2,1	56	+2,1
März	11.217,8	+6,8	6.447,8	+9,1	2.593,6	+7,6	3.854,2	+10,1	4.769,9	+3,9	336.749	-2,4	57	+2,1
1. Quartal	30.601,8	+1,1	17.536,3	+3,3	6.820,3	-3,1	10.716,0	+7,8	13.065,5	-1,7	337.393	-2,2	57	+2,1
April	10.177,9	-1,5	5.730,3	-0,9	2.322,2	-2,6	3.408,1	+0,3	4.447,5	-2,3	335.681	-2,6	56	+0,6
Mai	10.414,1	+6,6	6.073,9	+10,5	2.145,2	-6,4	3.928,6	+22,6	4.340,2	+1,7	334.589	-2,9	58	+3,6
Juni	10.797,2	-3,4	6.276,0	-1,3	2.333,8	-8,2	3.942,2	+3,3	4.521,3	-6,2	334.566	-2,8	58	+2,2
2. Quartal	31.389,2	+0,3	18.080,2	+2,5	6.801,2	-5,8	11.278,9	+8,2	13.309,0	-2,4	334.945	-2,8	58	+2,2
Juli	10.545,8	+3,1	5.899,5	+4,2	2.184,8	-7,5	3.714,7	+12,6	4.646,2	+1,8	333.914	-3,0	56	+1,0
August														
September														
3. Quartal														
Oktober														
November														
Dezember														
4. Quartal														
Summe	72.536,7	+1,1	41.516,0	+3,1	15.806,3	-4,9	25.709,7	+8,6	31.020,7	-1,5	335.847	-2,5	57	+2,0

Alle Werte beziehen sich auf Betriebe mit min. 50 tätigen Personen.

Quelle: IHK Lahn-Dill mit Daten des Hessischen Statistischen Landesamtes



Zahlen aus dem Verarbeitenden Gewerbe 2025 IHK Lahn-Dill, Hessen, Deutschland

Deutschland														
	Gesamtumsatz		Exportumsatz		darunter EURO-Zone		darunter Nicht-EURO-Zone		Inlandsumsatz		Beschäftigte		Exportquote	
2025	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Tsd. EUR	Veränderung zum Vorjahr in %	Quartalswerte im Durchschnitt	Veränderung zum Vorjahr in %	in %	Veränderung zum Vorjahr in %
Januar	167.017.116,0	+0,8	85.729.465,0	+0,1	34.947.218,0	-4,4	50.782.247,0	+3,5	81.287.652,0	+1,6	5.483.890	-1,5	51	-0,7
Februar	174.043.160,0	-2,8	92.612.429,0	-1,3	36.951.959,0	-3,3	55.660.470,0	+0,2	81.430.730,0	-4,4	5.485.124	-1,6	53	+1,5
März	189.875.309,0	+1,4	101.607.306,0	+3,0	39.774.465,0	+2,3	61.832.840,0	+3,4	88.268.003,0	-0,3	5.479.960	-1,8	54	+1,5
1. Quartal	530.935.585,0	-0,2	279.949.200,0	+0,7	111.673.642,0	-1,7	168.275.557,0	+2,3	250.986.385,0	-1,1	5.482.991	-1,7	53	+0,8
April	177.277.905,0	-4,4	94.023.663,0	-3,1	38.192.086,0	-2,5	55.831.577,0	-3,5	83.254.242,0	-6,0	5.467.792	-1,9	53	+1,4
Mai	178.361.537,0	+1,0	95.795.633,0	+2,6	37.273.013,0	+1,7	58.522.620,0	+3,2	82.565.904,0	-0,9	5.454.866	-2,0	54	+1,6
Juni	179.034.314,0	-2,9	95.417.668,0	-1,3	38.257.722,0	+0,4	57.159.946,0	-2,4	83.616.647,0	-4,6	5.440.957	-2,1	53	+1,6
2. Quartal	534.673.756,0	-2,2	285.236.964,0	-0,6	113.722.821,0	-0,2	171.514.143,0	-0,9	249.436.793,0	-3,9	5.454.538	-2,0	53	+1,6
Juli	183.056.061,0	+1,7	96.802.968,0	+3,6	37.195.326,0	+2,7	59.607.642,0	+4,3	86.253.093,0	-0,5	5.436.443	-2,1	53	+1,9
August		1												
September														
3. Quartal														
Oktober														
November														
Dezember														
4. Quartal														
Summe	1.248.665.402,0	-0,8	661.989.132,0	+0,5	262.591.789,0	-0,5	399.397.342,0	+1,2	586.676.271,0	-2,2	5.464.147	-1,9	53	+1,3

Alle Werte beziehen sich auf Betriebe mit min. 50 tätigen Personen. Quelle: IHK Lahn-Dill mit Daten des Hessischen Statistischen Landesamtes